
 

 

Gladsaxe Internationale Venskabsforening. 

Gæster fra Frankrig 18. – 21. maj 2017.     

 

Der er ikke hver dag man får 18 gæster fra Frankrig, men det fik Gladsaxe Internationale 

Venskabsforening den 18 maj. Gæsterne kom fra Gagny, vores franske venskabsby. 

Den 18. maj landede 18 forventningsfulde franskmænd i København. Besøget havde været 

planlagt i flere omgange, men var blevet aflyst et par gange, men så endelig lykkedes det. 

Alle gæsterne talte kun fransk. 

Et af vores medlemmer Helene Nejst, havde været bosat i et par år i den fransktalende del af 

Geneve i Schweiz, og hun tilbød at tage sig af gæsterne og være deres guide under hele deres 

ophold i København. 

De blev afhentet i lufthavnen torsdag den 18 maj ved middagstid, og fra lufthavnen tog de 

metroen et stoppested til deres hotel der lå lige bag lufthavnen. Det tog sin tid inden de alle 

sammen var indlogeret, men da det var overstået var de parate til at indtage København. Efter 

en let frokost var det blevet bestemt i samråd med Gagny`s formand, Jacques Pauper, at de 

startede med en havnerundfart, hvilket de var meget begejstret for, så i strålende sol fik de set 

en stor del af byen. 

Fredag den 19. maj var den helt store dag, som for den startede med afhentning på hotellet i 

bus, og først fik gæsterne en times guidet rundvisning i byen før de kl.11 skulle til modtagelse 

på Gladsaxe Rådhus. 

Og hvilken modtagelse! I forhallen blev de mødt af Borgmester Karin Søjberg Holst, Lars 

Abel (2. viceborgmester) Katrine Skov (formand for kultur, fritid og idrætsudvalg) samt Thine 

Buch Larsen fra sekretariatet. 

I byrådssalen blev de budt velkommen af borgmesteren, der holdt sin velkomsttale på fransk, 

hvilket alle gæsterne var meget overrasket over, tænk at vores borgmester talte fransk. 

Jo, de var meget begejstrede, og endnu mere blev de da der var reception bagefter med 

pindemadder og drinks. Fra venskabsforeningen deltog 9 af vores medlemmer, og det var et 

utroligt flot arrangement som Gladsaxe Kommune holdt for vores gæster, stort tak for det. 

Efter receptionen var der frokost på Telefonfabrikken, sildebord og smørrebrød med dertil 

hørende snapse og øl, og det var et meget opløftet selskab der kørte videre for at besøge 

Roskilde Domkirke og Vikingemuseet. 

Efter en lang og begivenhedsrig dag kom gæsterne tilbage til hotellet kl.18. 

Om lørdagen var der byvandring i København, der var besøg i Torvehallerne, til fods gik man 

ud til den lille havfrue, derfra tog de en turistbus, og man endte med en rundvisning på 

Christiania med efterfølgende middag i Loppen. 

 

 



Sidste dag for gæsterne var søndag den 21. maj, og som de foregående dage blev de afhentet 

på hotellet, men denne dag kl.8, for der var meget de skulle nå den sidste dag. 

Der var maratonløb i København denne dag, og da gæsterne kom til Nørreport Station, stødte 

de bogstaveligt ind i feltet, med Team Tvilling forest, stemningen blandt gæsterne var helt i 

top, de råbte og skreg og råbte hurra, og for gæsterne var det en virkelig god oplevelse at stå i 

første række og få lov til at hylde feltet. Bagefter var der besøg i Rundetårn, og derfra gik de 

til Nyhavn Færgekro hvor der blev serveret sildebord. 

Efter frokosten gik turen tilbage til hotellet for at hente bagage, og videre til lufthavnen og 

tilbage til Frankrig.  

Der var kun enkelte uheld for gæsterne, en glemte sin mobil i bussen, og trods flere opkald til 

busselskabet (privat lejet bus) kom den ikke til veje. En anden havde stukket en 1000 kr. 

seddel i lommen, og den blev stjålet i metroen. 

Det var meget glade gæster der sagde farvel søndag aften, de var blevet fyldt op med kultur og 

mange indtryk. Det var også lange dage for dem, og ikke mindst havde de meget ømme 

fødder af at trave København tyndt i 4 dage. 

En stor tak til vores guide for et godt og varieret program for vores gæster.  

 

Kirsten Nejst, sekretær i GIV. 

                                    

                                                                     

       Middag på Loppen på Christiania                             Der heppes på feltet til maraton 


